2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТЕПАНЦЕВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]17.06.2020                                                                                                                  № 67
О внесении изменений в Положение «О межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции муниципального жилищного фонда муниципального образования Степанцевское Вязниковского района», утвержденное постановлением администрации муниципального образования Степанцевское Вязниковского района Владимирской области от 03.10.2013 № 145 (в ред. от 20.01.2017 № 13)
Рассмотрев информацию Вязниковской межрайонной прокуратуры Владимирской области от 08.06.2020 № 3-01-2020 «В порядке ст. 9 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации», в соответствии со статьями 14, 15, 32 Жилищного кодекса РФ, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», постановлением Губернатора Владимирской области от 11.04.2006 № 207 «О межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции государственного жилищного фонда области», руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования  Степанцевское,   п о с т а н о в л я ю:
[bookmark: sub_1]1. Внести в Положение о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции муниципального жилищного фонда муниципального образования Степанцевское Вязниковского района, утвержденное постановлением администрации муниципального образования  Степанцевское Вязниковского района Владимирской области от 03.10.2013 № 145 (в ред. от 20.01.2017 № 13) (далее – Положение), следующие изменения:
1.1.	Пункт 3.6 Положения после слов «которое составляется в 3-х экземплярах» дополнить словами «с указанием соответствующих оснований принятия решения».
1.2.	Дополнить Положение пунктом 3.6.1, изложив его в следующей редакции:
«3.6.1. Два экземпляра заключения, указанного пункте 3.6 настоящего Положения, в 3-дневный срок направляются комиссией в соответствующий федеральный орган исполнительной власти, орган исполнительной власти Владимирской области, орган местного самоуправления для последующего принятия решения, предусмотренного пунктом 1.1 настоящего Положения, и направления заявителю и (или) в орган государственного жилищного надзора (муниципального жилищного контроля) по месту нахождения соответствующего помещения или многоквартирного дома.».
1.3.	В пункте 3.9 слово «Комиссия» заменить словами «Соответствующий федеральный орган исполнительной власти, орган исполнительной власти Владимирской области, орган местного самоуправления».
[bookmark: sub_2][bookmark: sub_4]2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Маяк».
Глава местной администрации                                                        О.Ю. Рябинина